Dado que solamente existe una única empresa autorizada a comercializar el sistema CANVAS y por los 
motivos anteriormente citados, la UOC necesita la contratación del sistema Canvas y sus servicios 
asociados a través de una licitación negociada con exclusividad.      

D VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

Valor estimado del contrato: Nueve millones quinientos diecinueve mil ciento diez euros (9.519.110,00 

€), IVA exclòs. 

Método aplicado para su cálculo:  

Concepto 
Importe contrato  inicial 

(3 años) (Sin IVA) 

Importe Primera 
prórroga (2 años) 

(Sin IVA) 
Total 

Suministro de la 
plataforma Canvas LMS en 
modo SaaS (hasta 
150.000 usuarios)